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6. TASQUES DOMÈSTIQUES 
 
6.1. Aproximadament, quantes hores a la setmana dedica vostè personalment a les 
tasques domèstiques, com ara cuinar, anar a comprar, fer la bugada, planxar, 
netejar, etc., sense incloure la cura dels fills/es ni de persones dependents? 
 
 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Cap 22 2,8 

Entre 1 i 10 hores 341 43,0 

Entre 11 i 20 hores 214 27,0 

Més de 20 hores 184 23,2 

No contesta 33 4,1 

 
 
 Estadístics 

Total 794 

Casos vàlids 762 

Mitjana 14,048 

Desviació 10,470 

 
 
Gairebé un 3% de la població enquestada diu que no dedica cap hora a les tasques 
domèstiques, un 43% hi dedica entre 1 i 10 hores a la setmana, un 27% entre 11 i 20 
hores i un 23% hi dedica 20 hores o més a la setmana. La mitjana és de 14 hores 
setmanals (aproximadament dues hores al dia), però és més alta entre les dones (18,5 
hores) que entre els homes (9,7 hores).1 
 
A Catalunya, segons les dades de l’Enquesta de Condicions de Vida i Hàbits de la 
Població de l’any 2006,2 la mitjana de temps que dedica la població a les tasques 
domèstiques és de 14,8 hores setmanals (7,95 hores els homes i 21,34 hores les dones). 
L’any 2009, segons un estudi del Centre d’Estudis d’Opinió,3 la mitjana és de 14,2 
hores a la setmana (10,34 hores els homes i 18,20 hores les dones) 
 

                                                 
1 Es va demanar als enquestats les hores que dediquen aproximadament a la setmana a les feines 
domèstiques i a partir d’aquestes dades numèriques s’ha calculat la mitjana, però també es presenten les 
dades agrupades en intervals per mostrar la distribució de les hores dedicades a aquestes tasques. 
2 Institut d'Estudis Regionals i Metropolitans de Barcelona. Enquesta de condicions de vida i hàbits de la 
població. Aquesta enquesta té com a univers estadístic les persones de 16 anys i més que resideixen en un 
habitatge familiar dins del territori de Catalunya. 
3 CEO: Diferències entre homes i dones en els àmbits familiar, social, econòmic i polític. Setembre 2009. 
L’univers estadístic d’aquest estudi és la població entre 18 i 65 anys residents a Catalunya. 



Mitjana d’hores setmanals que dedica a les tasques domèstiques, per sexe i edat 
 
 Total Home Dona 

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana 

Total 762 14,0 384 9,7 377 18,5 

Edat       

18 a 24 anys 61 8,4 40 6,0 21 13,1 

25 a 39 anys 246 13,1 135 10,6 111 16,2 

40 a 54 anys 237 14,2 114 9,5 123 18,5 

55 anys o més 217 16,5 95 10,2 122 21,4 

 
Les hores que es dediquen a les tasques domèstiques augmenten significativament amb 
l’edat: 8,4 hores els enquestats de 18 a 24 anys, 13,1 hores els que tenen entre 25 i 39 
anys, 14,2 hores els de 40 a 54 anys i 16,5 hores les persones de 55 anys o més.  
 
Com es pot observar, en tots els grups d’edat les dones dediquen més hores a la setmana 
a les tasques de la llar que els homes, destacant que les dones de 55 anys o més són les 
que més hores hi dediquen (21,4 hores de mitjana), mentre que els homes de 18 a 24 
anys són els que menys temps declaren (6 hores, per aproximadament 10 hores en els 
altres grups d’edat). Així, en el grup de més edat la diferència entre les hores que 
dediquen les dones i els homes a les feines de la llar és més gran que entre els més 
joves. 
 
Mitjana d’hores setmanals que dedica a les tasques domèstiques, per sexe i 
nacionalitat 
 
 Total Home Dona 

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana 

Total 762 14,0 384 9,7 377 18,5 

Andorrana 232 11,7 133 8,7 99 15,8 

Espanyola 276 15,5 124 10,5 152 19,5 

Francesa 51 11,5 27 8,5 24 14,9 

Portuguesa 131 13,8 72 9,6 59 19,0 

Altres 71 18,4 27 12,3 44 22,1 

 
Segons la nacionalitat també s’observen diferències significatives: els enquestats del 
grup d’altres nacionalitats són els que dediquen més hores de mitjana a les tasques de la 
llar (18,4 hores a la setmana), seguits dels espanyols (15,5), els portuguesos (13,8) i per 
últim els andorrans (11,7) i francesos (11,5). Aquestes diferències poden reflectir la 
situació socioeconòmica global de cada grup nacional, i es pot relacionar amb el fet que 
els francesos i andorrans probablement tendeixen més a externalitzar les tasques 
domèstiques que els espanyols i sobretot els portuguesos i els d’altres nacionalitats.  
 
També s’observa que les que dediquen més hores setmanals a les tasques domèstiques 
són les dones espanyoles (19,5 hores) i portugueses (19 hores), mentre que els homes 
francesos (8,5 hores) i els andorrans (8,7 hores) són els que menys temps hi dediquen.  
 
En tots els casos les diferències entre homes i dones estan lleugerament per sota 
d’aproximadament 2 hores treballades per part de les dones, per 1 hora treballada per 
part dels homes. És a dir, que les dones tenen una mica menys del doble de càrrega de 



treball domèstic que els homes. En el cas de les dones de nacionalitat portuguesa, en 
canvi, la diferència ja assoleix plenament la proporció de 2 a 1 de que parlàvem abans.  
 
Mitjana d’hores setmanals que dedica a les tasques domèstiques, per sexe i nivell 
d’estudis 
 
 Total Home Dona 

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana 

Total 762 14,0 384 9,7 377 18,5 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 91 17,3 33 9,7 57 21,7 

Ensenyament primari o secundari bàsic 254 15,3 128 11,0 127 19,7 

Ensenyament secundari superior 232 13,0 138 8,6 93 19,5 

Universitaris 185 12,0 85 9,6 100 14,2 

 
En augmentar el nivell d’estudis disminueix el temps que es dediquen a les tasques 
domèstiques: 17,3 hores setmanals entre les persones que tenen estudis primaris 
incomplets, 15,3 hores les que tenen estudis primaris o secundaris bàsics, 13 hores les 
que han completat l’ensenyament secundari superior i 12 hores les que tenen estudis 
universitaris.  
 
En tots els grups les dones dediquen més hores a aquestes tasques que els homes i 
s’observa una major dedicació d’hores entre les que tenen menys formació (21,7 hores) 
que entre les que tenen estudis universitaris (14,2 hores); en el cas dels homes no hi ha 
grans diferències en relació a les hores que dediquen a les tasques domèstiques segons 
el nivell de formació (en tots els grups hi dediquen entre 9 i 11 hores a la setmana). Per 
tant, en augmentar el nivell d’estudis disminueix la diferència entre les hores que 
dediquen les dones i els homes a les feines de la llar, però no pel fet que els homes 
augmentin la seva participació sinó perquè les dones amb més estudis dediquen menys 
temps al treball domèstic. 
 
 
Mitjana d’hores setmanals que dedica a les tasques domèstiques, per sexe i 
ocupació 
 
 Total Home Dona 

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana 

Total 762 14,0 384 9,7 377 18,5 

Directius, propietaris i comandaments intermedis 74 9,3 57 7,9 18 13,9 

Professionals, tècnics i similars 107 12,1 56 9,9 51 14,5 

Personal administratiu i similars 102 12,3 36 10,7 65 13,1 

Treballadors del comerç hostaleria i serveis personals 151 15,5 76 11,8 75 19,2 

Treballadors de la indústria,construcció i agricultura 83 9,1 81 9,0 2 10,6 

Treballadors no qualificats 63 20,1 5 5,8 58 21,3 

Jubilats 94 16,1 40 9,4 54 21,1 

Mestresses de casa 29 27,5 0   29 27,5 

Aturats i altres no ocupats 37 18,2 16 12,3 21 22,8 

Estudiants 20 5,6 17 6,2 3 2,5 

 
Igualment hi ha força diferències en funció de l’ocupació, ja que, en general, els 
col·lectius d’inactius i no ocupats dediquen més hores a les feines de la llar, però també 
entre els ocupats augmenta el temps dedicat a aquestes tasques en el cas de les activitats 



on hi ha més proporció de dones. Així, les mestresses de casa, lògicament, són les que 
dediquen més hores a la setmana a les tasques domèstiques (27,5), seguides dels 
treballadors no qualificats (20,1), els aturats o altres no ocupats (18,2), els jubilats 
(16,1) i els treballadors de comerç o l’hostaleria (15,5), mentre que els propietaris, 
directius o comandaments intermedis (9,3) i els treballadors de la indústria i la 
construcció (9,1) són els que menys hores dediquen de mitjana a aquestes tasques (que 
són els sectors amb més proporció d’homes).  
 
En comparar la dedicació a aquestes tasques en cada grup s’observa que en general les 
dones hi dediquen més hores que els homes, sobretot les mestresses de casa, les que 
estan a l’atur, les treballadores no qualificades, i les jubilades, excepte en el cas dels 
estudiants, entre els quals les dones tenen una mitjana més baixa, però cal tenir en 
compte que hi ha molt pocs casos i per tant no és suficientment representatiu. Per tant, 
es constata que l’activitat condiciona el temps que dediquen les persones a les tasques 
domèstiques, però tant entre els ocupats com entre els no ocupats i inactius les dones 
assumeixen una major càrrega d’aquestes tasques. 
 
 
Mitjana d’hores setmanals que dedica a les tasques domèstiques, per sexe i hores 
que treballa a la setmana  
 
 Total Home Dona 

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana 

Total 762 14,0 384 9,7 377 18,5 

Menys de 40 hores 93 17,6 27 9,2 66 21,0 

40 hores 287 13,3 140 10,8 147 15,6 

Més de 40 hores 197 10,6 141 8,9 56 14,9 

No treballa 179 17,2 73 9,3 107 22,6 

  
Les persones que no treballen (jubilats, aturats, mestresses de casa) i les que treballen 
menys de 40 hores a la setmana són les que dediquen més hores de mitjana a les tasques 
domèstiques (17,2 i 17,6 hores, respectivament), les que treballen 40 hores a la setmana 
dediquen 13,3 hores de mitjana a les tasques de la llar i les que treballen més de 40 
hores són les que menys hores dediquen a aquestes tasques (10,6 hores).  
 
En tots els casos, tant si treballen fora de casa com si no treballen, les dones dediquen 
moltes més hores a les feina de casa: les dones que no treballen dediquen 22,6 hores de 
mitjana a les tasques de la llar, les que treballen menys de 40 hores hi dediquen 21 hores 
a la setmana, les que treballen 40 hores de mitjana fan 15,6 hores a la setmana de 
tasques domèstiques i les que treballen més de 40 hores a la setmana també dediquen 
prop de 15 hores a les feines de casa, mentre que els homes tant entre els que treballen 
com entre els que no treballen, declaren que dediquen entre 9 i 11 hores a la setmana a 
les tasques de la llar. 
 
 



Mitjana d’hores setmanals que dedica a les tasques domèstiques, per sexe i 
persones amb qui viu a la llar 
 
 Total Home Dona 

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana 

Total 762 14,0 384 9,7 377 18,5 

Sol/a 112 12,5 59 9,6 53 15,7 

Amb parella sense fills (amb o sense altres persones) 228 13,2 134 9,3 94 18,7 

Amb parella i fills (amb o sense altres persones) 304 16,1 136 11,1 168 20,2 

Amb fills sense parella (amb o sense altres persones) 36 19,0 4 16,1 32 19,4 

Amb els pares (amb o sense altres persones) 73 8,3 45 5,6 28 12,7 

Altres 10 12,0 7 13,6 2 7,2 

 
També cal destacar que dediquen més hores a les tasques domèstiques les persones que 
viuen a la llar amb algun fill (19 hores a la  setmana de mitjana les persones que viuen 
amb algun fill però sense la parella, i 16,1 hores les que viuen amb la parella i algun 
fill), mentre que les que viuen amb els pares són les que dediquen menys hores al treball 
domèstic (8,3 hores a la setmana). Això reflecteix els canvis en les diferents etapes del 
cicle vital, ja que els que viuen amb els pares són sobretot els joves que en molts casos 
estan estudiant i no dediquen moltes hores a les feines domèstiques, temps que 
s’incrementa entre els que han format la seva pròpia llar i sobretot els que tenen fills.    
 
Novament en tots els grups les dones dediquen més hores que els homes a les tasques de 
la llar (excepte en el grup d’altres tipus de llar, però entre aquests hi ha pocs casos i no 
es pot considerar representatiu). 



(Els que viuen amb la seva parella. N=553)  
 
6.2. I la seva parella, quantes hores a la setmana dedica aproximadament a les 
tasques domèstiques (cuinar, anar a comprar, fer la bugada, planxar, netejar, etc., 
sense incloure la cura dels fills/es ni de persones dependents)? 
 
 Freqüències Percentatges 

Total 553 100 

Cap 92 16,7 

Entre 1 i 10 hores 205 37,1 

Entre 11 i 20 hores 155 28,0 

Més de 20 hores 78 14,2 

No contesta 22 4,0 

Base: persones que viuen amb la seva parella. N=553 
 
 Estadístics 

Total 553 

Casos 531 

Mitjana 10,980 

Desviació 9,722 

 
Entre les persones enquestades que viuen amb la seva parella (amb fills o sense), un 
17% diuen que la seva parella no dedica cap hora a les tasques de la llar, un 37% diuen 
que la seva parella dedica entre 1 i 10 hores, un 28% entre 11 i 20 hores, i un 14% 20 
hores a la setmana o més. La mitjana d’hores que dedica a les tasques domèstiques la 
parella de les persones enquestades és d’aproximadament 11 hores a la setmana, però 
els homes diuen que la seva parella hi dedica més hores: 16,3 hores la parella dels 
homes, per 5,6 hores la parella de les dones. 
 
 
Mitjana d’hores a la setmana que dediquen a les tasques domèstiques les persones 
que viuen amb la seva parella i hores que hi dedica la seva parella, segons el sexe 
 

 
 
Base: persones que viuen amb la seva parella 
 



Considerant només els enquestats que viuen amb la seva parella, la mitjana d’hores que 
dediquen a les feines de la llar és de 14,9 hores a la setmana (19,6 hores a la setmana de 
mitjana les dones que viuen amb la seva parella, i 10,2 hores els homes que viuen amb 
la seva parella). D’altra banda, les dones diuen que la seva parella dedica de mitjana 5,6 
hores a la setmana a aquestes tasques, mentre que els homes diuen que la seva parella hi 
dedica 16,3 hores.  
 
Aquestes dades són similars a les obtingudes en l’Observatori de l’any 2004,4 en què les 
persones enquestades que viuen amb la seva parella declaren que dediquen una mitjana 
de 14,3 hores setmanals a les tasques domèstiques (19,7 hores les dones i 8,7 hores els 
homes), i els homes diuen que la seva parella dedica una mitjana de 15,3 hores 
setmanals a les tasques domèstiques, mentre que les dones calculen que la seva parella 
hi dedica 5,7 hores de mitjana. 
 
 
Mitjana d’hores setmanals que la seva parella dedica a les tasques domèstiques, 
segons les hores que treballa la seva parella 
 
 Home Dona 

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana 

Total 268 16,3 263 5,6 

Menys de 40 hores 38 17,8 7 10,1 

40 hores 144 15,2 130 6,0 

Més de 40 hores 41 14,2 75 5,0 

No treballa 44 20,1 48 4,9 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
 
En tots els casos, els homes diuen que la seva parella dedica més hores a les tasques 
domèstiques que la parella de les dones. Segons els homes, la mitjana d’hores que 
dedica la seva parella a les tasques domèstiques oscil· la entre 20,1 hores a la setmana en 
els casos que la seva parella no treballa, i 14,2 hores en els casos que la seva parella 
treballa més de 40 hores a la setmana. Les dones enquestades diuen que la seva parella 
dedica menys hores a les tasques de la llar: 4,9 hores de mitjana en els casos que la seva 
parella no treballa, 5 hores en els casos que la seva parella treballa més de 40 hores a la 
setmana, 6 hores en els casos que la seva parella treballa 40 hores, i 10,1 hores en els 
casos que la seva parella treballa menys de 40 hores. 
 
 
 

                                                 
4 Centre de Recerca Sociològica. Observatori tercer quadrimestre 2004. 



6.3. A la seva llar, qui s’encarrega principalment de fer les següents tasques? 
 
Els que viuen amb la seva parella (N=553) 
 
En les següents taules es presenten els resultats del repartiment de les tasques de la llar 
considerant només les persones que viuen amb la seva parella, i en general s’observa 
una major dedicació per part de les dones (excepte pel que fa a les petites reparacions de 
la casa, que ho fan més els homes), i hi ha alguna tasca que la comparteixen els dos 
membres de la parella, encara que la percepció és diferent segons qui respon (homes o 
dones).  
 
6.3.1. Cuinar 
 
% Verticals   Home Dona 

Total 553 279 274 

Sempre o habitualment vostè 42,3 19,0 66,0 

Vostè i la seva parella a parts iguals 31,6 40,1 23,0 

Sempre o habitualment la seva parella 22,4 37,4 7,1 

Sempre o habitualment una altra persona 0,4 0,5 0,2 

Vostè i una altra persona  2,2 1,3 3,0 

La seva parella i una altra persona  0,1 0,2 0,0 

Persona contractada o altres persones 1,1 1,5 0,7 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
 
Les dones diuen majoritàriament (66%) que elles són les que sempre o habitualment 
s’encarreguen de cuinar, un 23% diuen que ho fan elles i la seva parella, i només un 7% 
diuen que ho fa normalment la seva parella. Entre els homes la resposta més habitual és 
que s’encarreguen de cuinar ells i la seva parella (40%), tot i que un 37% diuen que ho 
fa sempre o habitualment la seva parella i un 19% diuen que són ells els que ho fan. 
 
Entre els homes, els de 25 a 39 anys són els que més diuen que cuinen ells i la seva 
parella (un 56%) o ells sols (23%), proporcions que disminueixen en augmentar l’edat, 
ja que els que tenen 55 anys o més diuen majoritàriament que cuina la seva parella 
(59%). Entre les dones la relació és inversa, les de més edat són les que més diuen que 
elles són les que cuinen habitualment (83,5%, per un 62,5% de les de 40 a 54 anys i un 
57% de les de 25 a 39 anys). Tot i això, entre les més joves hi ha més casos que en les 
de més edat que comparteixen aquesta tasca amb la seva parella o que ho fa la seva 
parella. 
 
Segons la nacionalitat, els homes, en general, també diuen que comparteixen aquesta 
tasca amb la seva parella, excepte entre els francesos i espanyols que diuen més sovint 
que ho fa la seva parella, tot i que els francesos i els andorrans també són els que més 
diuen que ho fan ells (si bé en el grup dels francesos hi ha pocs casos i no es pot 
considerar representatiu). La relació amb la nacionalitat no és significativa entre les 
dones. 
 
En funció del nivell d’estudis, en tots els grups les dones diuen en major proporció que 
elles s’ocupen de cuinar, tot i que en augmentar la formació, disminueix aquest 
percentatge. Entre els homes aquesta relació no és significativa. 
 



Pel que fa a les hores que treballen al mercat laboral, en tots els casos les dones 
s’encarreguen en major proporció d’aquesta tasca, i en general quantes més hores 
treballen fora de casa menys diuen que s’ocupen elles soles de cuinar. En el cas dels 
homes, però, els que no treballen són els que més diuen que és la seva parella qui cuina 
sempre o habitualment. 
 
6.3.2. Fer la compra (supermercat...) 
 
% Verticals   Home Dona 

Total 553 279 274 

Sempre o habitualment vostè 32,3 18,5 46,4 

Vostè i la seva parella a parts iguals 50,4 58,9 41,8 

Sempre o habitualment la seva parella 13,4 19,8 6,8 

Sempre o habitualment una altra persona 0,0 0,0 0,0 

Vostè i una altra persona  3,0 2,0 4,1 

La seva parella i una altra persona  0,1 0,2 0,0 

Persona contractada o altres persones 0,7 0,6 0,9 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
 
També hi ha diferències entre el que manifesten els homes i les dones sobre qui 
s’encarrega habitualment de fer la compra: un 46% de les dones diuen que són elles, tot 
i que un 42% diuen que ho fan a parts iguals amb la seva parella i només un 7% diuen 
que s’encarrega la seva parella sola; en canvi, un 59% dels homes diuen que fan la 
compra els dos membres de la parella a parts iguals, per un 20% que diuen que ho fa 
sempre o habitualment la seva parella i un 18,5% que diuen que ho fan ells. 
 
Entre els homes, en tots els grups d’edat la majoria diuen que fan la compra ells i la 
seva parella, si bé ho diuen més els de 25 a 39 anys (un 66%) que els de 55 anys o més 
(50%), que són els que més diuen que ho fa la seva parella (31%). Entre les dones, 
només les que tenen entre 25 i 39 anys diuen majoritàriament que fan la compra amb la 
seva parella (un 57%, per un 35% i un 34% de les dones dels grups de més edat), 
mentre que les de 40 a 54 anys i les que tenen 55 anys o més diuen en major proporció 
que són elles les que fan aquesta tasca (un 53% i un 54% respectivament). 
 
Les diferències en funció de la nacionalitat no són significatives entre els homes, però 
en general tendeixen a dir que comparteixen aquest tasca amb la seva parella, excepte 
entre els francesos i els d’altres nacionalitats que diuen més que ho fa la seva parella. 
Tampoc són significatives les diferències entre les dones segons la seva nacionalitat, tot 
i que les andorranes i espanyoles diuen majoritàriament que fan elles la compra, mentre 
que les franceses, portugueses i altres diuen en una proporció una mica superior que ho 
fan a parts iguals amb la seva parella.  
 
Tampoc són significatives les diferències en funció dels estudis: en tots els grups els 
homes diuen amb més freqüència que fan la compra amb la seva parella, mentre que les 
dones tendeixen a dir que ho fan elles, excepte entre les que tenen estudis universitaris 
que diuen en major proporció que ho fan tots dos per igual. 
 
Segons les hores que treballen en el mercat laboral, en tots els casos els homes diuen en 
major proporció que comparteixen aquesta tasca, i també ho diuen les dones que 
treballen 40 hores o més, mentre que les dones que no treballen o treballen menys de 40 
hores diuen amb més freqüència que se n’ocupen sempre o habitualment elles. 



 
6.3.3. Fer petites reparacions a casa 
 
% Verticals   Home Dona 

Total 553 279 274 

Sempre o habitualment vostè 44,0 71,8 15,7 

Vostè i la seva parella a parts iguals 14,8 14,1 15,5 

Sempre o habitualment la seva parella 29,5 4,7 54,8 

Sempre o habitualment una altra persona 1,1 0,7 1,6 

Vostè i una altra persona  0,6 0,4 0,8 

La seva parella i una altra persona  0,8 0,2 1,4 

Persona contractada o altres persones 7,7 7,5 7,9 

No contesta 1,5 0,7 2,3 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
 
Quant a fer petites reparacions a casa, els homes són els que diuen amb més freqüència 
que se n’ocupen sempre o habitualment: un 72% dels homes diuen que ho fan ells, un 
14% diuen que ho fan a parts iguals ells i la seva parella i només un 5% diuen que ho fa 
la seva parella. Entre les dones, la majoria (55%) diuen que la seva parella és qui fa 
sempre o habitualment aquestes tasques, un 16% diuen que ho fan elles i un 15,5% que 
ho fan els dos membres de la parella per igual. Prop d’un 8% també diuen que se 
n’encarrega una persona contractada o una altra persona. 
 
En funció de les diferents variables sociodemogràfiques, els homes diuen que són ells 
qui s’ocupen sempre o habitualment de fer les petites reparacions a casa i les dones 
diuen que és la seva parella qui se n’ocupa; només entre les dones franceses hi ha més 
proporció que diuen que ho fan elles, però hi ha molt pocs casos en aquest grup i no es 
pot considerar representatiu, i les d’altres nacionalitats diuen amb més freqüència que 
ho fan tots dos per igual. 
 
 



6.3.4. Fer la bugada  
 

 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
 
Un 76% de les dones diuen que elles són les que s’ocupen majoritàriament de fer la 
bugada, per un 14% que diuen que comparteixen aquesta tasca amb la seva parella i un 
4% que diuen que ho fa habitualment la seva parella. Entre els homes, la majoria 
reconeix que és la seva parella qui fa aquesta tasca (58%), per un 28% que diuen que ho 
fan tots dos per igual i un 8% que diuen que són ells els que se n’ocupen habitualment. 
Entre un 3% i un 4% diuen que se n’ocupa una persona contractada o una altra persona. 
 
En tots els grups d’edat els homes diuen que és la seva parella qui s’ocupa sempre o 
habitualment de fer la bugada, tot i que els de 25 a 39 anys ho diuen en un percentatge 
més baix (47%) que els de més edat (un 64% dels que tenen entre 40 i 54 anys i un 65% 
dels de 55 anys o més), i són els que més diuen que comparteixen aquesta tasca amb la 
seva parella (39%). Les dones diuen en tots els casos que són elles les que fan la bugada 
(entre un 69% i un 85%), però entre les de 25 a 39 anys hi ha un percentatge més alt que 
diuen que comparteixen aquesta tasca amb la seva parella (24%), mentre que entre les 
més grans no hi ha cap cas. 
 
Per nacionalitat, no s’observen diferències significatives entre els homes (en tots els 
casos reconeixen que és la seva parella qui fa habitualment o sempre la bugada). En el 
cas de les dones, en tots els grups diuen que ho fan elles, però les de nacionalitat 
francesa i d’altres nacionalitats ho diuen en una proporció una mica més baixa i diuen 
més que la resta que comparteixen aquesta tasca amb la seva parella. 
 
Segons el nivell d’estudis, en tots els grups els homes diuen majoritàriament que la seva 
parella fa la bugada i les dones diuen que són elles qui ho fan, però la proporció és més 
alta entre les persones que tenen estudis primaris incomplets o sense estudis, mentre que 
en el cas de les que tenen estudis universitaris tendeix a augmentar la proporció que 
diuen que fan aquesta tasca amb la seva parella (tant entre els homes com entre les 
dones). 
 
Pel que fa a les hores que treballen es repeteix la tendència general: els homes diuen que 
la seva parella s’ocupa de fer la bugada i les dones diuen que són elles les que ho fan 
sempre o habitualment, tot i que ho diuen en menor proporció les que treballen més de 
40 hores que les que no treballen o les que treballen menys hores. 
 
 

% Verticals   Home Dona 

Total 553 279 274 

Sempre o habitualment vostè 41,6 7,6 76,1 

Vostè i la seva parella a parts iguals 20,9 27,7 13,9 

Sempre o habitualment la seva parella 31,6 58,4 4,3 

Sempre o habitualment una altra persona 0,1 0,2 0,0 

Vostè i una altra persona  1,5 0,9 2,2 

La seva parella i una altra persona  0,4 0,8 0,0 

Persona contractada o altres persones 3,9 4,4 3,4 



6.3.5. Planxar 
 
% Verticals   Home Dona 

Total 553 279 274 

Sempre o habitualment vostè 40,3 7,5 73,7 

Vostè i la seva parella a parts iguals 11,8 17,8 5,8 

Sempre o habitualment la seva parella 32,1 60,4 3,3 

Sempre o habitualment una altra persona 0,8 0,9 0,7 

Vostè i una altra persona  1,4 0,7 2,2 

La seva parella i una altra persona  0,9 1,5 0,4 

Persona contractada o altres persones 11,8 11,2 12,3 

No contesta 0,8 0,0 1,6 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
 
Pel que fa a planxar, també s’observa la tendència que se n’ocupin habitualment les 
dones enquestades (74%) i en el cas dels homes diuen que ho fa la seva parella (60%). 
Ho fan tots dos per igual en un 6% dels casos, segons les dones, i en un 18% dels casos, 
segons els homes. Entre un 11% i un 12% diuen que ho fa habitualment una persona 
contractada o una altra persona. 
 
En el cas dels homes, en tots els grups d’edat la majoria diuen que és la seva parella qui 
planxa (un 53% dels que tenen entre 25 i 39 anys, un 62% dels de 40 a 54 anys i un 
67% dels més grans), si bé entre els de menys edat hi ha una proporció una mica 
superior que comparteixen aquesta tasca (30%). Pel que a les dones, en tots els grups 
d’edat diuen majoritàriament que són elles les que planxen sempre o habitualment (entre 
un 70% i un 80%). 
 
Segons la nacionalitat, en tots els grups els homes diuen majoritàriament que és la seva 
parella qui s’ocupa de planxar, mentre que la majoria de les dones diuen que ho fan 
elles. 
 
En funció dels estudis també es repeteix aquesta tendència: els homes diuen que la seva 
parella és qui s’encarrega habitualment de planxar i les dones diuen que són elles les 
que ho fan, però en tots els casos disminueix el percentatge entre les persones amb 
estudis superiors, alhora que augmenta la proporció dels que diuen que ho fa una 
persona contractada (és a dir, les persones amb un nivell d’estudis més alt tendeixen a 
externalitzar més aquesta tasca). 
 
Els homes, segons les hores que treballen, també diuen majoritàriament que la seva 
parella és qui planxa (si bé els que treballen menys hores participen en aquesta tasca en 
més proporció que els que treballen més hores i els que no treballen), mentre que les 
dones en tots els casos diuen que ho fan elles (en una proporció superior les que no 
treballen). 
  
 
  
 



6.3.6. Fer la neteja  
 
% Verticals   Home Dona 

Total 553 279 274 

Sempre o habitualment vostè 28,6 3,9 53,7 

Vostè i la seva parella a parts iguals 38,4 51,6 25,1 

Sempre o habitualment la seva parella 14,3 26,7 1,7 

Sempre o habitualment una altra persona 0,5 0,3 0,7 

Vostè i una altra persona  3,9 2,6 5,2 

La seva parella i una altra persona  1,2 2,0 0,5 

Persona contractada o altres persones 13,0 12,9 13,2 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
 
Les dones diuen en un 54% dels casos que elles són les que habitualment s’ocupen de 
fer la neteja de la llar, per un 25% que diuen que ho fan a parts iguals elles i la seva 
parella, mentre que els homes diuen majoritàriament (52%) que ho fan ells i la seva 
parella, per un 27% que diuen que ho fa habitualment la seva parella. Al voltant d’un 
13% diuen que una persona contractada s’encarrega habitualment de la neteja de la llar. 
 
Les respostes dels homes i les dones varien en funció de l’edat. Els homes de 25 a 39 
anys diuen majoritàriament que fan la neteja conjuntament amb la seva parella (70%), 
proporció que disminueix entre els grups de més edat, alhora que entre els de més edat 
augmenta la proporció d’homes que diuen que és la seva parella qui ho fa. Entre les 
dones les de 25 a 39 anys són les que més diuen que comparteixen aquesta tasca amb la 
seva parella (40%) i les de més edat són les que menys ho diuen (només un 7%), però 
en tots els grups hi ha una proporció superior que diuen que elles són les que 
s’encarreguen de fer la neteja, si bé ho diuen més les dones de més edat (un 68% de les 
de 55 anys o més, per un 42% de les que tenen entre 25 i 39 anys). 
 
En tots els grups nacionals, els homes diuen majoritàriament que s’ocupen de la neteja 
ells i la seva parella (excepte els francesos que diuen que ho fa la seva parella, però no 
és suficientment representatiu perquè són pocs casos), i les dones diuen en major 
proporció que ho fan elles, excepte les andorranes (que diuen en un percentatge més alt 
que la resta que ho fa una persona contractada) i les franceses (que diuen que ho fan 
elles i la seva parella). 
 
Segons el nivell d’estudis, els homes també diuen en primer lloc que fan la neteja ells i 
la seva parella a parts iguals, i en segon lloc que ho fa la seva parella, excepte entre els 
que tenen estudis universitaris que diuen en segon lloc que ho fa una persona 
contractada. Entre les dones, la major part diuen que són elles les que fan la neteja, 
excepte les que tenen estudis universitaris que diuen en una proporció superior que ho 
fan elles i la seva parella, i també una proporció important diuen que ho fa una persona 
contractada. 
 
En funció de les hores que treballen al mercat laboral, la majoria dels homes que 
treballen diuen que comparteixen aquesta tasca amb la seva parella, mentre que els que 
no treballen diuen en una proporció similar que ho fa la seva parella. Les dones diuen en 
general que són elles les que s’ocupen de fer la neteja, però ho diuen en major proporció 
les que no treballen i les que treballen menys hores (entre les que treballen 40 hores o 
més augmenta la proporció de les que diuen que fan aquesta tasca elles i la seva 
parella). 



 
6.3.7. Cura dels membres de la família que estan malalts  
 
% Verticals   Home Dona 

Total 553 279 274 

Sempre o habitualment vostè 22,5 3,0 42,2 

Vostè i la seva parella a parts iguals 37,3 46,9 27,5 

Sempre o habitualment la seva parella 5,3 8,9 1,6 

Sempre o habitualment una altra persona 0,1 0,2 0,0 

Vostè i una altra persona  1,1 1,4 0,9 

La seva parella i una altra persona  0,1 0,2 0,0 

Persona contractada o altres persones 0,6 0,9 0,2 

No contesta 33,0 38,4 27,6 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
 
Tot i que en aquesta qüestió hi ha un 38% dels homes i un 28% de les dones que no 
contesten, els homes diuen en major proporció que s’ocupen ells i la seva parella per 
igual de la cura de les persones de la família que estan malaltes (47%), mentre que les 
dones diuen en major proporció que són elles les que se n’encarreguen (42%), per un 
27,5% que diuen que ho fan a parts iguals amb la seva parella. 
 
En funció de les variables sociodemogràfiques s’observa que en general es repeteix 
aquesta tendència: els homes diuen que ells i la seva parella s’ocupen per igual de la 
cura dels membres de la família que estan malalts, mentre que les dones diuen en primer 
lloc que ho fan elles, i en segon lloc que ho fan elles i la seva parella (en alguns casos 
amb força diferència i en altres en proporcions similars). 
 
 
 



6.3.8. Cura dels fills petits 
 
% Verticals   Home Dona 

Total 553 279 274 

Sempre o habitualment vostè 13,2 2,3 24,3 

Vostè i la seva parella a parts iguals 29,9 35,6 24,2 

Sempre o habitualment la seva parella 3,0 4,6 1,5 

Sempre o habitualment una altra persona 0,0 0,0 0,0 

Vostè i una altra persona  1,1 1,3 1,0 

La seva parella i una altra persona  0,1 0,0 0,3 

Persona contractada o altres persones 0,4 0,0 0,9 

No contesta 52,1 56,2 48,0 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
 
Quant a la cura dels fills petits, el 56% dels homes i el 48% de les dones no han 
contestat, probablement perquè no tenen fills petits a càrrec en aquest moment. Tot i 
així, s’observa que els homes tendeixen a dir que ho fan els dos membres de la parella 
en major proporció que les dones (un 36% dels homes per un 24% de les dones), i hi ha 
més dones que diuen que se n’encarreguen elles soles: un 24% de les dones, per un 2% 
dels homes que diuen que ho fan habitualment ells sols. 
 
En funció de l’edat destaca que els homes diuen en major proporció que s’encarreguen 
de la cura dels fills petits ells i la seva parella (excepte els de 55 anys o més que 
majoritàriament no han contestat), i les dones diuen en una proporció similar que se 
n’encarreguen elles i la seva parella, o elles soles (excepte també les més grans que 
majoritàriament no contesten). 
 
En la resta de variables, també s’observa aquesta tendència: els homes diuen en una 
proporció superior que són ells qui s’ocupen conjuntament amb la seva parella de la 
cura dels fills petits, mentre que les dones en alguns casos diuen que comparteixen 
aquesta tasca amb la seva parella (les andorranes, franceses i portugueses, les que tenen 
estudis primaris o secundaris i les que treballen 40 hores o més), mentre que en altres 
casos diuen que ho fan més elles soles (sobretot les del grup d’altres nacionalitats, les 
que tenen estudis primaris incomplets, o estudis universitaris), o diuen en proporcions 
similars les dues opcions. Entre les espanyoles, les que tenen estudis primaris 
incomplets i les que no treballen, hi ha més proporció que no contesten. 
 



Taula 6.1 
 
Aproximadament, quantes hores a la setmana dedica vostè personalment a les 
tasques domèstiques, com ara cuinar, anar a comprar, fer la bugada, planxar, 
netejar, etc., sense incloure la cura dels fills/es ni de persones dependents? 
 
 

Freqüències   
Casos 
vàlids 

Mitjana Desviació 

Total 794 762 14,048 10,470 

Sexe         

Home 398 384 9,695 7,397 

Dona 396 377 18,486 11,260 

Edat         

18 a 24 anys 63 61 8,410 7,236 

25 a 39 anys 249 246 13,129 9,244 

40 a 54 anys 248 237 14,173 10,616 

55 anys o més 234 217 16,541 11,616 

Nacionalitat         

Andorrana 244 232 11,719 9,554 

Espanyola 290 276 15,486 11,083 

Francesa 51 51 11,532 8,627 

Portuguesa 135 131 13,791 9,514 

Altres 73 71 18,370 11,643 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 91 17,333 11,777 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 254 15,295 10,283 

Ensenyament secundari superior 246 232 12,997 10,882 

Universitaris 192 185 12,038 8,869 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 74 9,305 6,340 

Professionals, tècnics i similars 113 107 12,107 9,147 

Personal administratiu i similars 102 102 12,277 8,110 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 151 15,487 9,935 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 83 9,081 7,035 

Treballadors no qualificats 64 63 20,080 9,476 

Jubilats 105 94 16,100 11,582 

Mestresses de casa 31 29 27,503 17,446 

Aturats i altres no ocupats 37 37 18,213 10,508 

Estudiants 21 20 5,638 6,265 

Amb qui viu a la llar?         

Sol/a 118 112 12,469 8,791 

Amb parella sense fills (amb o sense altres persones) 237 228 13,180 10,085 

Amb parella i fills (amb o sense altres persones) 316 304 16,119 11,152 

Amb fills sense parella (amb o sense altres persones) 39 36 19,040 10,106 

Amb els pares (amb o sense altres persones) 74 73 8,343 8,307 

Altres 10 10 11,963 7,844 

 
 



Taula 6.2 
 
(Els que viuen amb la seva parella. N=553)  
 
I la seva parella, quantes hores a la setmana dedica aproximadament a les tasques 
domèstiques (cuinar, anar a comprar, fer la bugada, planxar, netejar, etc., sense 
incloure la cura dels fills/es ni de persones dependents)? 
 
Freqüències   Casos Mitjana 

Total 553 531 10,980 

Sexe       

Home 279 268 16,276 

Dona 274 263 5,578 

Ocupació de la seva parella       

Treballa 453 438 10,702 

Jubilat/da o pensionista 60 55 10,152 

Aturat/da 12 12 9,431 

Mestressa de casa 14 13 20,429 

No treballa 12 12 15,595 

Hores que treballa la seva parella    

Menys de 40 hores 48 45 16,646 

40 hores 285 274 10,876 

Més de 40 hores 117 115 8,243 

No treballa 99 92 12,217 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
 



A la seva llar, qui s’encarrega principalment de fer les següents tasques? 
 

Taula 6.3.1 
 

Cuinar 

% Horitzontals   Vostè 
Vostè i la  
seva parella 

La seva 
parella 

Vostè o parella 
i/o altres 

Altra 
persona 

Total 553 42,3 31,6 22,4 2,7 1,1 

EDAT*             

Home 279 19,0 40,1 37,4 2,1 1,5 

25 a 39 anys 102 23,1 56,4 18,7 0,0 1,8 

40 a 54 anys 95 18,9 35,9 40,2 4,4 0,6 

55 anys o més 79 14,3 22,9 58,9 2,0 2,0 

Dona 274 66,0 23,0 7,1 3,2 0,7 

25 a 39 anys 93 57,4 31,2 10,5 0,0 0,9 

40 a 54 anys 102 62,5 25,1 7,6 4,8 0,0 

55 anys o més 77 83,5 11,0 2,5 1,6 1,3 

NACIONALITAT             

Home 279 19,0 40,1 37,4 2,1 1,5 

Andorrana 83 24,5 44,2 28,4 1,5 1,5 

Espanyola 98 19,9 33,3 40,2 3,7 2,9 

Francesa 15 44,5 7,3 48,2 0,0 0,0 

Portuguesa 56 8,2 48,4 41,8 1,6 0,0 

Altres 26 7,4 52,6 39,9 0,0 0,0 

Dona 274 66,0 23,0 7,1 3,2 0,7 

Andorrana 70 58,0 26,8 10,5 3,5 1,2 

Espanyola 112 75,3 14,8 4,9 4,1 0,9 

Francesa 14 44,2 38,2 17,6 0,0 0,0 

Portuguesa 50 65,2 29,5 3,5 1,8 0,0 

Altres 29 60,9 27,1 8,6 3,4 0,0 

NIVELL D'ESTUDIS              

Home 279 19,0 40,1 37,4 2,1 1,5 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 26 20,5 28,5 48,7 2,3 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 96 23,1 47,3 28,6 1,0 0,0 

Ensenyament secundari superior 93 13,9 36,6 44,4 4,5 0,6 

Universitaris 63 19,7 39,0 35,8 0,0 5,5 

Dona 274 66,0 23,0 7,1 3,2 0,7 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 33 82,8 14,2 0,0 3,0 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 106 63,3 24,6 6,4 5,8 0,0 

Ensenyament secundari superior 68 77,8 13,0 6,0 1,8 1,4 

Universitaris 66 49,7 35,2 13,0 0,9 1,2 

HORES QUE TREBALLA              

Home 279 19,0 40,1 37,4 2,1 1,5 

Menys de 40 hores 19 27,4 35,8 33,6 0,0 3,2 

40 hores 101 21,6 49,8 25,6 2,4 0,6 

Més de 40 hores 109 16,1 39,5 39,6 3,1 1,7 

No treballa 46 17,9 22,5 59,6 0,0 0,0 

Dona 274 66,0 23,0 7,1 3,2 0,7 

Menys de 40 hores 56 72,5 16,9 6,5 2,7 1,4 

40 hores 101 59,1 28,8 10,0 2,1 0,0 

Més de 40 hores 48 43,3 34,7 10,3 9,7 2,0 

No treballa 67 86,7 11,2 1,2 0,9 0,0 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
* Els enquestats de 18 a 24 anys no apareixen a la taula perquè només són 4 casos 



Taula 6.3.2 
 
Fer la compra (supermercat...) 
 

% Horitzontals   Vostè 
Vostè i la  
seva parella 

La seva 
parella 

Vostè o parella 
 i/o altres 

Altra 
 persona 

Total 553 32,3 50,4 13,4 3,2 0,7 

EDAT*             

Home 279 18,5 58,9 19,8 2,2 0,6 

25 a 39 anys 102 19,4 65,7 14,9 0,0 0,0 

40 a 54 anys 95 22,0 58,5 16,1 3,4 0,0 

55 anys o més 79 13,4 50,0 30,9 3,7 2,0 

Dona 274 46,4 41,8 6,8 4,1 0,9 

25 a 39 anys 93 34,5 57,2 8,3 0,0 0,0 

40 a 54 anys 102 53,2 34,7 8,3 3,8 0,0 

55 anys o més 77 53,6 34,0 3,3 5,9 3,1 

NACIONALITAT             

Home 279 18,5 58,9 19,8 2,2 0,6 

Andorrana 83 19,1 63,5 16,0 0,7 0,7 

Espanyola 98 19,8 57,2 17,2 4,8 1,0 

Francesa 15 23,7 38,1 38,2 0,0 0,0 

Portuguesa 56 14,6 69,9 13,9 1,6 0,0 

Altres 26 16,9 39,1 44,0 0,0 0,0 

Dona 274 46,4 41,8 6,8 4,1 0,9 

Andorrana 70 50,4 42,3 3,8 3,5 0,0 

Espanyola 112 55,0 32,6 7,4 5,0 0,0 

Francesa 14 41,3 46,1 12,7 0,0 0,0 

Portuguesa 50 32,2 56,2 5,1 6,4 0,0 

Altres 29 30,5 49,2 12,0 0,0 8,3 

NIVELL D'ESTUDIS              

Home 279 18,5 58,9 19,8 2,2 0,6 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 26 21,8 46,5 25,8 6,0 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 96 16,6 68,2 13,2 2,0 0,0 

Ensenyament secundari superior 93 12,9 61,3 22,8 2,9 0,0 

Universitaris 63 28,2 46,5 22,9 0,0 2,5 

Dona 274 46,4 41,8 6,8 4,1 0,9 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 33 53,8 35,1 3,0 8,1 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 106 43,8 40,3 9,8 6,1 0,0 

Ensenyament secundari superior 68 53,9 41,2 2,6 2,2 0,0 

Universitaris 66 38,8 48,3 8,4 0,9 3,6 

HORES QUE TREBALLA              

Home 279 18,5 58,9 19,8 2,2 0,6 

Menys de 40 hores 19 22,5 61,7 12,6 0,0 3,2 

40 hores 101 18,3 64,8 15,9 1,0 0,0 

Més de 40 hores 109 18,6 58,8 18,7 3,9 0,0 

No treballa 46 17,9 44,8 35,2 2,1 0,0 

Dona 274 46,4 41,8 6,8 4,1 0,9 

Menys de 40 hores 56 59,2 31,2 8,1 1,6 0,0 

40 hores 101 39,7 49,5 6,4 2,1 2,4 

Més de 40 hores 48 23,5 54,1 14,6 7,7 0,0 

No treballa 67 61,5 30,9 0,9 6,7 0,0 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
* Els enquestats de 18 a 24 anys no apareixen a la taula perquè només són 4 casos 



Taula 6.3.3 
 
Fer petites reparacions a casa 
 

% Horitzontals   Vostè 
Vostè i la 
seva parella 

La seva 
parella 

Vostè o parella  
i/o altres 

Altra 
persona 

No  
contesta 

Total 553 44,0 14,8 29,5 2,5 7,7 1,5 

EDAT*               

Home 279 71,8 14,1 4,7 1,2 7,5 0,7 

25 a 39 anys 102 71,6 19,7 2,4 0,0 6,3 0,0 

40 a 54 anys 95 74,7 12,2 7,8 1,5 2,8 0,9 

55 anys o més 79 67,8 9,4 4,0 2,5 14,9 1,5 

Dona 274 15,7 15,5 54,8 3,8 7,9 2,3 

25 a 39 anys 93 12,2 25,4 54,1 0,9 3,5 4,0 

40 a 54 anys 102 18,2 11,0 62,3 3,8 3,3 1,6 

55 anys o més 77 17,3 10,1 44,1 7,4 19,8 1,3 

NACIONALITAT               

Home 279 71,8 14,1 4,7 1,2 7,5 0,7 

Andorrana 83 70,2 17,1 5,9 0,7 6,1 0,0 

Espanyola 98 72,2 10,4 3,8 2,0 11,6 0,0 

Francesa 15 66,4 7,3 11,8 0,0 14,6 0,0 

Portuguesa 56 76,4 15,3 3,1 1,6 0,0 3,6 

Altres 26 68,4 18,9 3,7 0,0 9,0 0,0 

Dona 274 15,7 15,5 54,8 3,8 7,9 2,3 

Andorrana 70 14,3 13,9 57,1 3,8 10,0 0,9 

Espanyola 112 17,4 8,3 54,0 5,1 11,1 4,2 

Francesa 14 46,1 25,5 28,4 0,0 0,0 0,0 

Portuguesa 50 9,6 13,8 72,5 4,1 0,0 0,0 

Altres 29 8,6 45,8 33,9 0,0 8,3 3,4 

NIVELL D'ESTUDIS                

Home 279 71,8 14,1 4,7 1,2 7,5 0,7 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 26 72,9 8,9 6,0 2,3 9,8 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 96 72,2 18,9 3,7 1,0 2,0 2,1 

Ensenyament secundari superior 93 69,8 16,6 5,1 2,0 6,5 0,0 

Universitaris 63 73,4 5,1 5,1 0,0 16,5 0,0 

Dona 274 15,7 15,5 54,8 3,8 7,9 2,3 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 33 17,2 6,7 57,3 12,2 4,9 1,8 

Ensenyament primari o secundari bàsic 106 10,7 11,6 62,7 2,7 8,6 3,6 

Ensenyament secundari superior 68 21,1 12,5 54,7 4,0 7,8 0,0 

Universitaris 66 16,6 29,3 41,5 1,2 8,6 2,8 

HORES QUE TREBALLA                

Home 279 71,8 14,1 4,7 1,2 7,5 0,7 

Menys de 40 hores 19 77,9 9,8 9,0 0,0 3,2 0,0 

40 hores 101 68,5 18,8 5,5 1,0 6,2 0,0 

Més de 40 hores 109 76,5 10,6 3,2 2,2 5,6 1,9 

No treballa 46 65,7 14,4 4,8 0,0 15,2 0,0 

Dona 274 15,7 15,5 54,8 3,8 7,9 2,3 

Menys de 40 hores 56 12,4 9,7 63,0 2,6 7,2 5,0 

40 hores 101 12,7 12,9 61,1 3,3 7,6 2,4 

Més de 40 hores 48 20,4 22,5 47,5 3,9 5,7 0,0 

No treballa 67 18,4 19,5 44,3 5,5 10,8 1,4 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
* Els enquestats de 18 a 24 anys no apareixen a la taula perquè només són 4 casos 



Taula 6.3.4 
 
Fer la bugada  
 

% Horitzontals   Vostè 
Vostè i la 
seva parella 

La seva 
parella 

Vostè o parella 
i/o altres 

Altra 
persona 

Total 553 41,6 20,9 31,6 2,0 3,9 

EDAT*             

Home 279 7,6 27,7 58,4 1,9 4,4 

25 a 39 anys 102 7,8 39,3 47,4 0,0 5,5 

40 a 54 anys 95 8,1 24,4 63,8 2,2 1,6 

55 anys o més 79 7,2 17,2 65,3 4,0 6,3 

Dona 274 76,1 13,9 4,3 2,2 3,4 

25 a 39 anys 93 68,8 24,3 5,1 0,9 0,9 

40 a 54 anys 102 77,9 15,4 2,1 0,6 4,1 

55 anys o més 77 85,4 0,0 6,6 2,3 5,8 

NACIONALITAT             

Home 279 7,6 27,7 58,4 1,9 4,4 

Andorrana 83 6,4 32,0 51,3 2,9 7,4 

Espanyola 98 7,6 27,6 57,1 2,9 4,8 

Francesa 15 11,8 26,3 61,9 0,0 0,0 

Portuguesa 56 12,0 19,9 65,8 0,0 2,3 

Altres 26 0,0 32,0 68,0 0,0 0,0 

Dona 274 76,1 13,9 4,3 2,2 3,4 

Andorrana 70 71,4 12,5 5,0 2,9 8,2 

Espanyola 112 84,3 6,5 3,3 2,5 3,3 

Francesa 14 61,8 30,3 7,9 0,0 0,0 

Portuguesa 50 77,8 17,3 2,6 2,3 0,0 

Altres 29 59,1 32,7 8,3 0,0 0,0 

NIVELL D'ESTUDIS              

Home 279 7,6 27,7 58,4 1,9 4,4 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 26 7,2 11,5 72,9 6,0 2,4 

Ensenyament primari o secundari bàsic 96 7,7 31,7 58,3 1,0 1,3 

Ensenyament secundari superior 93 11,1 23,7 58,4 2,9 3,9 

Universitaris 63 2,6 34,2 52,7 0,0 10,4 

Dona 274 76,1 13,9 4,3 2,2 3,4 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 33 96,4 0,0 0,0 3,6 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 106 79,8 11,2 4,8 2,7 1,5 

Ensenyament secundari superior 68 75,3 10,8 5,8 0,0 8,1 

Universitaris 66 60,7 28,4 4,3 3,1 3,5 

HORES QUE TREBALLA              

Home 279 7,6 27,7 58,4 1,9 4,4 

Menys de 40 hores 19 9,0 35,8 51,9 0,0 3,2 

40 hores 101 6,2 36,3 51,9 2,1 3,5 

Més de 40 hores 109 6,5 25,0 62,6 1,4 4,4 

No treballa 46 13,3 11,2 67,3 3,5 4,8 

Dona 274 76,1 13,9 4,3 2,2 3,4 

Menys de 40 hores 56 77,0 15,6 1,1 1,1 5,2 

40 hores 101 76,6 12,9 7,0 1,4 2,1 

Més de 40 hores 48 60,2 26,7 3,9 5,8 3,3 

No treballa 67 85,6 5,0 3,5 1,7 4,2 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
* Els enquestats de 18 a 24 anys no apareixen a la taula perquè només són 4 casos 



Taula 6.3.5 
 
Planxar 
 

% Horitzontals   Vostè 
Vostè i la 
seva parella 

La seva 
parella 

Vostè o 
parella  
i/o altres 

Altra 
persona 

No 
contesta 

Total 553 40,3 11,8 32,1 3,1 11,8 0,8 

EDAT*               

Home 279 7,5 17,8 60,4 3,1 11,2 0,0 

25 a 39 anys 102 6,4 29,7 53,3 0,0 10,5 0,0 

40 a 54 anys 95 10,0 11,3 62,1 6,3 10,4 0,0 

55 anys o més 79 6,0 10,7 66,6 3,2 13,5 0,0 

Dona 274 73,7 5,8 3,3 3,2 12,3 1,6 

25 a 39 anys 93 75,5 6,4 3,5 1,8 9,9 2,9 

40 a 54 anys 102 70,0 9,8 3,8 2,1 12,5 1,8 

55 anys o més 77 79,1 0,0 2,7 2,8 15,4 0,0 

NACIONALITAT               

Home 279 7,5 17,8 60,4 3,1 11,2 0,0 

Andorrana 83 7,9 14,4 55,5 3,6 18,6 0,0 

Espanyola 98 6,6 18,9 57,5 5,7 11,4 0,0 

Francesa 15 11,8 0,0 81,0 0,0 7,3 0,0 

Portuguesa 56 4,7 20,9 72,1 0,0 2,3 0,0 

Altres 26 13,2 27,9 49,9 0,0 9,0 0,0 

Dona 274 73,7 5,8 3,3 3,2 12,3 1,6 

Andorrana 70 58,1 11,0 2,9 4,1 22,8 1,2 

Espanyola 112 75,3 4,9 2,5 3,4 10,8 3,3 

Francesa 14 61,8 12,7 25,5 0,0 0,0 0,0 

Portuguesa 50 95,9 0,0 1,8 2,3 0,0 0,0 

Altres 29 72,9 3,4 0,0 3,4 20,3 0,0 

NIVELL D'ESTUDIS                

Home 279 7,5 17,8 60,4 3,1 11,2 0,0 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 26 6,1 6,6 78,9 6,0 2,4 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 96 6,9 26,4 62,6 2,0 2,2 0,0 

Ensenyament secundari superior 93 9,2 15,3 59,7 3,2 12,6 0,0 

Universitaris 63 6,5 13,2 50,5 3,3 26,5 0,0 

Dona 274 73,7 5,8 3,3 3,2 12,3 1,6 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 33 96,4 0,0 0,0 3,6 0,0 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 106 84,5 3,9 2,6 3,6 5,4 0,0 

Ensenyament secundari superior 68 72,4 6,5 0,0 0,9 14,8 5,4 

Universitaris 66 46,6 10,9 9,6 4,8 26,8 1,2 

HORES QUE TREBALLA                

Home 279 7,5 17,8 60,4 3,1 11,2 0,0 

Menys de 40 hores 19 16,5 22,2 53,3 0,0 7,9 0,0 

40 hores 101 10,1 27,2 49,6 3,9 9,3 0,0 

Més de 40 hores 109 3,2 13,2 68,2 3,4 12,0 0,0 

No treballa 46 8,8 7,4 68,1 2,1 13,6 0,0 

Dona 274 73,7 5,8 3,3 3,2 12,3 1,6 

Menys de 40 hores 56 74,5 2,5 3,7 0,0 19,3 0,0 

40 hores 101 70,0 7,7 4,6 3,0 11,2 3,5 

Més de 40 hores 48 66,6 8,7 5,0 7,5 12,2 0,0 

No treballa 67 83,4 3,7 0,0 3,2 8,4 1,3 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
* Els enquestats de 18 a 24 anys no apareixen a la taula perquè només són 4 casos 



Taula 6.3.6 
 
Fer la neteja (neteja general) 
 

% Horitzontals   Vostè 
Vostè i la 
seva parella 

La seva 
parella 

Vostè o parella 
i/o altres 

Altra 
persona 

Total 553 28,6 38,4 14,3 5,6 13,0 

EDAT*             

Home 279 3,9 51,6 26,7 4,9 12,9 

25 a 39 anys 102 4,4 69,6 20,2 0,0 5,8 

40 a 54 anys 95 3,1 44,0 26,9 9,7 16,2 

55 anys o més 79 4,1 38,6 33,4 5,7 18,2 

Dona 274 53,7 25,1 1,7 6,3 13,2 

25 a 39 anys 93 41,7 40,4 2,9 2,3 12,8 

40 a 54 anys 102 55,1 25,3 1,5 6,3 11,9 

55 anys o més 77 68,4 7,2 0,8 7,9 15,8 

NACIONALITAT             

Home 279 3,9 51,6 26,7 4,9 12,9 

Andorrana 83 3,9 47,6 23,8 2,2 22,4 

Espanyola 98 2,8 54,3 21,9 9,5 11,4 

Francesa 15 23,7 11,8 45,5 0,0 19,0 

Portuguesa 56 2,3 56,8 34,7 4,7 1,6 

Altres 26 0,0 65,0 25,9 0,0 9,0 

Dona 274 53,7 25,1 1,7 6,3 13,2 

Andorrana 70 34,7 32,0 2,9 6,4 24,0 

Espanyola 112 60,2 17,4 2,5 6,7 13,3 

Francesa 14 36,3 48,0 0,0 7,9 7,9 

Portuguesa 50 66,4 26,9 0,0 6,7 0,0 

Altres 29 60,5 24,0 0,0 3,4 12,0 

NIVELL D'ESTUDIS              

Home 279 3,9 51,6 26,7 4,9 12,9 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 26 9,6 41,4 30,5 12,8 5,7 

Ensenyament primari o secundari bàsic 96 2,8 57,8 31,2 3,8 4,3 

Ensenyament secundari superior 93 4,2 53,4 25,7 5,6 11,1 

Universitaris 63 2,6 43,6 19,8 2,4 31,5 

Dona 274 53,7 25,1 1,7 6,3 13,2 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 33 93,7 2,7 0,0 3,6 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 106 60,1 25,0 1,6 7,1 6,3 

Ensenyament secundari superior 68 47,8 29,1 2,7 5,4 15,0 

Universitaris 66 29,4 32,4 1,8 7,5 28,9 

HORES QUE TREBALLA              

Home 279 3,9 51,6 26,7 4,9 12,9 

Menys de 40 hores 19 8,8 57,3 13,7 0,0 20,1 

40 hores 101 7,5 53,2 26,6 3,6 9,0 

Més de 40 hores 109 0,5 55,5 25,1 6,9 12,0 

No treballa 46 2,0 37,4 35,9 5,6 19,2 

Dona 274 53,7 25,1 1,7 6,3 13,2 

Menys de 40 hores 56 57,9 17,7 0,0 3,2 21,1 

40 hores 101 46,7 35,4 4,1 1,8 12,0 

Més de 40 hores 48 38,5 35,5 0,0 13,9 12,2 

No treballa 67 70,8 8,7 0,9 10,4 9,2 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
* Els enquestats de 18 a 24 anys no apareixen a la taula perquè només són 4 casos 



Taula 6.3.7 
 
Cura dels membres de la família que estan malalts  
 

% Horitzontals   Vostè 
Vostè i la 
seva parella 

La seva 
 parella 

Vostè o parella  
i/o altres 

Altra 
persona 

No  
contesta 

Total 553 22,5 37,3 5,3 1,3 0,6 33,0 

EDAT*               

Home 279 3,0 46,9 8,9 1,8 0,9 38,4 

25 a 39 anys 102 0,8 47,5 2,9 0,0 0,0 48,9 

40 a 54 anys 95 6,4 53,9 12,9 2,5 0,0 24,4 

55 anys o més 79 2,0 36,9 12,2 3,4 3,2 42,3 

Dona 274 42,2 27,5 1,6 0,9 0,2 27,6 

25 a 39 anys 93 37,9 37,7 1,4 0,0 0,0 23,1 

40 a 54 anys 102 46,9 25,9 2,1 2,4 0,6 22,2 

55 anys o més 77 42,8 18,3 1,3 0,0 0,0 37,6 

NACIONALITAT               

Home 279 3,0 46,9 8,9 1,8 0,9 38,4 

Andorrana 83 2,4 52,8 4,9 1,5 0,7 37,7 

Espanyola 98 2,8 46,5 15,3 1,9 2,0 31,5 

Francesa 15 11,8 23,7 0,0 7,3 0,0 57,3 

Portuguesa 56 0,0 57,5 8,5 1,6 0,0 32,4 

Altres 26 7,4 20,6 3,7 0,0 0,0 68,2 

Dona 274 42,2 27,5 1,6 0,9 0,2 27,6 

Andorrana 70 37,0 30,9 1,7 0,9 0,9 28,6 

Espanyola 112 37,3 29,9 1,7 1,6 0,0 29,4 

Francesa 14 46,1 30,3 0,0 0,0 0,0 23,6 

Portuguesa 50 53,4 28,5 2,6 0,0 0,0 15,5 

Altres 29 52,3 6,8 0,0 0,0 0,0 40,9 

NIVELL D'ESTUDIS                

Home 279 3,0 46,9 8,9 1,8 0,9 38,4 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 26 6,1 49,6 13,6 2,3 0,0 28,4 

Ensenyament primari o secundari bàsic 96 1,8 50,1 6,9 1,0 0,0 40,1 

Ensenyament secundari superior 93 2,5 45,6 12,6 2,6 1,7 35,0 

Universitaris 63 4,5 43,0 4,5 1,7 1,5 44,7 

Dona 274 42,2 27,5 1,6 0,9 0,2 27,6 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 33 56,5 19,1 0,0 0,0 0,0 24,5 

Ensenyament primari o secundari bàsic 106 40,0 30,8 3,0 0,9 0,0 25,4 

Ensenyament secundari superior 68 38,7 32,0 0,9 1,3 0,0 27,2 

Universitaris 66 42,6 22,2 0,9 0,9 0,9 32,5 

HORES QUE TREBALLA                

Home 279 3,0 46,9 8,9 1,8 0,9 38,4 

Menys de 40 hores 19 14,2 55,2 4,7 0,0 0,0 25,9 

40 hores 101 0,0 47,8 8,1 2,6 0,0 41,6 

Més de 40 hores 109 3,3 48,4 10,1 2,2 0,0 36,0 

No treballa 46 4,7 37,1 10,4 0,0 5,6 42,2 

Dona 274 42,2 27,5 1,6 0,9 0,2 27,6 

Menys de 40 hores 56 46,3 25,6 0,0 1,6 0,0 26,6 

40 hores 101 33,6 38,0 2,2 0,6 0,0 25,6 

Més de 40 hores 48 43,1 20,9 1,2 1,9 1,2 31,6 

No treballa 67 51,5 18,7 2,3 0,0 0,0 27,5 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
* Els enquestats de 18 a 24 anys no apareixen a la taula perquè només són 4 casos 



Taula 6.3.8 
 
Cura dels fills/es petits 
 

% Horitzontals   Vostè 
Vostè i la 
seva parella 

La seva 
parella 

Vostè o parella 
i/o altres 

Altra 
persona 

No 
contesta 

Total 553 13,2 29,9 3,0 1,3 0,4 52,1 

EDAT*               

Home 279 2,3 35,6 4,6 1,3 0,0 56,2 

25 a 39 anys 102 2,6 41,4 1,3 0,0 0,0 54,7 

40 a 54 anys 95 3,9 49,4 6,5 2,8 0,0 37,4 

55 anys o més 79 0,0 10,3 6,7 1,2 0,0 81,8 

Dona 274 24,3 24,2 1,5 1,3 0,9 48,0 

25 a 39 anys 93 36,0 39,3 1,4 0,9 2,7 19,7 

40 a 54 anys 102 26,4 26,0 2,7 1,5 0,0 43,4 

55 anys o més 77 8,0 4,1 0,0 1,5 0,0 86,3 

NACIONALITAT               

Home 279 2,3 35,6 4,6 1,3 0,0 56,2 

Andorrana 83 1,0 44,6 3,6 0,0 0,0 50,8 

Espanyola 98 2,8 26,2 4,8 3,7 0,0 62,4 

Francesa 15 0,0 23,5 0,0 0,0 0,0 76,5 

Portuguesa 56 1,6 41,7 9,0 0,0 0,0 47,7 

Altres 26 7,4 35,8 0,0 0,0 0,0 56,8 

Dona 274 24,3 24,2 1,5 1,3 0,9 48,0 

Andorrana 70 24,2 25,9 2,6 2,0 0,0 45,3 

Espanyola 112 19,6 18,1 0,8 0,8 0,0 60,7 

Francesa 14 17,6 43,0 0,0 0,0 0,0 39,3 

Portuguesa 50 30,1 37,2 2,6 2,3 0,0 27,8 

Altres 29 35,7 12,0 0,0 0,0 8,6 43,6 

NIVELL D'ESTUDIS                

Home 279 2,3 35,6 4,6 1,3 0,0 56,2 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 26 0,0 21,7 6,1 0,0 0,0 72,2 

Ensenyament primari o secundari bàsic 96 1,9 40,5 5,1 1,0 0,0 51,5 

Ensenyament secundari superior 93 2,9 39,6 5,2 2,9 0,0 49,4 

Universitaris 63 3,0 28,0 2,4 0,0 0,0 66,7 

Dona 274 24,3 24,2 1,5 1,3 0,9 48,0 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 33 23,5 8,4 0,0 3,6 0,0 64,5 

Ensenyament primari o secundari bàsic 106 22,4 29,8 2,6 0,0 0,0 45,2 

Ensenyament secundari superior 68 20,8 26,5 0,9 1,3 0,0 50,5 

Universitaris 66 31,3 20,8 0,9 2,1 3,7 41,1 

HORES QUE TREBALLA                

Home 279 2,3 35,6 4,6 1,3 0,0 56,2 

Menys de 40 hores 19 9,8 29,1 0,0 0,0 0,0 61,1 

40 hores 101 1,8 40,2 3,7 1,8 0,0 52,5 

Més de 40 hores 109 1,7 43,5 6,9 1,7 0,0 46,2 

No treballa 46 1,9 11,5 3,3 0,0 0,0 83,3 

Dona 274 24,3 24,2 1,5 1,3 0,9 48,0 

Menys de 40 hores 56 26,8 26,7 0,0 1,4 0,0 45,0 

40 hores 101 24,1 27,6 2,8 0,6 0,0 45,0 

Més de 40 hores 48 23,5 32,8 1,2 1,9 5,1 35,4 

No treballa 67 23,2 11,0 0,9 1,7 0,0 63,2 

Base: persones que viuen amb la seva parella 
* Els enquestats de 18 a 24 anys no apareixen a la taula perquè només són 4 casos   



 
 
 


